[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24»

367903, г. Махачкала, Ленинский р-он, п. Талги                           ege200624@yandex.ru тел: 8-989-6663585

Приказ №_____                                                                    ____  __________________2017 г.
«Об утверждении положения об обработке и защите персональных данных и соответствующих инструкций»

В связи с вступлением в силу Закона № 152-ФЗ от 27.07.2006 г. «О персональных данных», с целью организации работ по соблюдению требований законодательства в сфере защиты персональных данных ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Положение об обработке персональных данных».

2. Утвердить форму заявления  о согласии работника на обработку персональных данных.

3. Утвердить форму отзыва согласия на обработку персональных данных.
4. Утвердить форму заявления-согласия  родителей на получение его персональных данных.
5. Утвердить форму  Соглашения о неразглашении персональных данных субъекта.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                                                   /Алиев Ш.М.

Форма отзыва согласия на обработку персональных данных

	Директору МБОУ «СОШ № 24»

	Алиеву Ш.М.

	от __________________________________

(должность работника)

	_____________________________________

(Фамилия И.О. работника)

Заявление

Я,  _____________________________________________________________________

                                         Ф.И.О. субъекта персональных данных

________________________________________________________________________

                                          Адрес, где зарегистрирован субъект  персональных данных

________________________________________________________________________

                                  Номер основного документа, удостоверяющего  его личность

_________________________________________________________________________

                                            Дата выдачи указанного документа

_________________________________________________________________________

                                     Наименование органа, выдавшего документ

прошу Вас прекратить обработку моих персональных данных в связи с

___________________________________________________________________________

(указать причину)

    "__" __________ 20__ г.               ____________ _____________________

                                                                                                             (подпись)  (расшифровка подписи)

Форма Соглашения о неразглашении

персональных данных субъекта

	Директору МБОУ «СОШ № 24»

Алиеву Ш.М.

Соглашение о неразглашении персональных данных субъекта

Я, _______________________________________________________________, паспорт серии _________________, номер _________________________,  выданный ____________________________________________________________________ « ___ » ___________ _____ года, понимаю, что получаю доступ к персональным данным работников МБОУ «СОШ № 24», г. Махачкала, с. Талги и обучающихся.

Я также понимаю, что во время исполнения своих обязанностей, мне приходится заниматься сбором, обработкой и хранением персональных данных.

Я понимаю, что разглашение такого рода информации может нанести ущерб субъектам персональных данных, как прямой, так и косвенный.

В связи с этим, даю обязательство, при работе (сбор, обработка и хранение) с персональными данными соблюдать все описанные в «Положении об обработке персональных данных» требования.

Я подтверждаю, что не имею права разглашать сведения:

· анкетные и биографические данные;

· сведения об образовании;

· сведения о трудовом и общем стаже;

· сведения о составе семьи;

· паспортные данные;

· сведения о воинском учете;

· сведения о заработной плате сотрудника;

· сведения о социальных льготах;

· специальность;

· занимаемая должность;

· наличие судимостей;

· адрес места жительства;

· домашний телефон;

· место работы или учебы членов семьи и родственников;

· характер взаимоотношений в семье;

· содержание трудового договора;

· подлинники и копии приказов по личному составу;

· личные дела и трудовые книжки сотрудников;

· основания к приказам по личному составу;

· дела, содержащие материалы по повышению квалификации и переподготовке, их аттестации;

· копии отчетов, направляемые в органы статистики

Я предупрежден (а) о том, что в случае разглашения мной сведений, касающихся персональных данных или их утраты я несу ответственность в соответствии со ст. 90 Трудового Кодекса Российской Федерации.

« ___ » __________ 20__ г.

____________________

(подпись)

PAGE